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Vejledning om budgettering med EU-støtte 2015 

Den danske implementering af EU’s landbrugsreform er nu ved at være faldet på plads. Ændringerne i støtten kan 
have væsentlig indflydelse på budgettet. Her følger en kort vejledning vedr. budgettering om EU-støtte i 2015. 

NaturErhvervstyrelsen har konstateret at det for ca. 900 fuldmagter ikke er muligt at få vist oversigten over
betalingsrettigheder for 2015 samt listen 2015-2020. NaturErhvervstyrelsen arbejder på en løsning af problemet.

Den danske implementering af EU’s landbrugsreform er nu ved at være faldet på plads. Ændringerne i støtten kan 
have væsentlig indflydelse på budgettet. Meget kort opdeles den hidtidige enkeltbetalingsstøtte fra 2015 i en 
grundbetaling og en betaling for opfyldelse af tre grønne krav. 

Det er via NaturErhvervstyrelsens Tast selv-service muligt at få oplyst totalsummen for grundbetalingen af EU-støtte for den enkelte bedrift. 
Grundbetalingen indeholder historiske tillæg, som f.eks. mælketillæg mv. For at få et bud på den samlede støtte, inkl. betaling for de grønne krav, 
skal denne totalsum ganges med 1,47.

I eksemplet nedenfor er totalsummen for grundbetalingen 7.779,82 kr. for et areal på 6,05 ha. For at få den forventede totale arealstøtte inkl. 
betaling for de grønne krav, skal beløbet ganges med 1,47. 

Der er tale om foreløbige tal, da der kan komme en række korrektioner. I forbindelse med budgettering for 2015 anses tallet dog for det bedste bud 
for de fleste bedrifter. Der skal naturligvis korrigeres, hvis der f.eks.  ændres i arealet i forbindelse med forpagtninger eller ejendomshandel. 

Vær også opmærksom på:

l Muligheden for at få ekstra støtte til unge landmænd, ca. 586 kr. pr. ha, på maks. 90 ha. 
l Muligheden for ø-støtte, ca. 475 kr. pr. ha, på maks. 100 ha. 
l Kravet om fradrag på grundbetalingen på 5 pct., hvis grundbetalingen er over et beløb, der svarer til 150.000 euro (ca. 1.118.700 kr.).

Endelig skal man være opmærksom på, om der rådes over et støtteberettiget areal, der svarer til antallet af betalingsrettigheder. Har bedriften flere 
betalingsrettigheder end dem, der svarer til det støtteberettigede areal, vil totalsummen ikke passe. 

I den foreløbige udgave af Vejledning om direkte arealstøtte 2015 findes en nærmere beskrivelse af støttemulighederne. 

Ved at klikke på Vis>> (se ovenfor), kan man se den forventede værdi for  betalingsrettighederne år for år frem til 2019 (se nedenfor), hvilket f.eks. 
kan være relevant i forbindelse med udarbejdelse af 5-årige budgetter, længerevarende forpagtningsaftaler og ejendomshandler. Det er dog 
desværre ikke muligt at se en total sum for grundbetalingen over alle betalingsrettigheder for årene 2016 – 2019.   

Læs mere
Du kan læse mere på om ”Din landbrugsstøtte fra 2015” på NaturErhvervstyrelsens hjemmeside, hvor der også er link til en miniguide til tast-selv 
service. Denne guide forventes opdateret i forbindelse med opdate-ringer i tast-selv den 20-08-2014.

Se 'European Agricultural Fund for 
Rural Development'

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Page 1 of 1Vejledning om budgettering med EU-støtte 2015

28-10-2021http://projektfinansiering.vfl.dk/Promilleafgiftsfonden/2014/Effektivformidlingafoeko...


